, 5 - Estimativa de impactos orçamentários para a efetivação das 
\ desapropriações em pauta; 

6 - Quais as perspectivas futuras no que tange à delimitação de territórios 
quilombolas uma vez que a Fundação Cultural Palmares já reconheceu mais 
de 3.500 (três mil e quinhentas) comunidades quiiombolas e o INCRA já abriu 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

mais de 1.600 (mil e seiscentos) processos para reconhecimento das áreas 
pleiteadas, considerando todo o território nacional. 

Além das informações acima, requeremos, ainda, a remessa de cópia digitalizada 
de todos os processos a que este requerimento se refere. 

O 8 MAIO 2018